



**CRNA GORA**  
**OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO**  
**TUSPI.br. 16/18**  
**Nikšić, 17.05.2018.godine**

Na osnovu čl.29 i čl.30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG 44/12), postupajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS od 07.05.2018.godine, radi pristupa informacijama Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću donosi:

**R J E Š E N J E**

USVAJA se zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS od 07.05.2018.godine, kojim je tražen slobodan pristup informacijama u dijelu koji se odnose na:

Dostavljanje informacija o broju slučajeva:

- pranja novca (čl.268 KZ-a) koji su inicirani u periodu od 01.01.2010.godine do 31.12.2017.godine od strane sledećih subjekata: policije, tužilaštva, građana, anonimno i od strane ostalih institucija.

- pronevjere (čl.420 KZ) koji su inicirani u periodu od 01.01.2010.godine do 31.12.2017.godine od strane sledećih subjekata: policije, tužilaštva, građana, anonimno i od strane ostalih institucija,

- zloupotrebe službenog položaja (čl.416 KZ) koji su inicirani u periodu od 01.01.2010. godine do 31.12.2017.godine od strane sledećih subjekata: policije, tužilaštva, građana, anonimno i od strane ostalih institucija.

- protivzakonitog posredovanja / protivzakonitog uticaja (čl.422 KZ) koji su inicirani u periodu od 01.01.2010. godine do 31.12.2017.godine od strane sledećih subjekata: policije, tužilaštva, građana, anonimno i od strane ostalih institucija,

- primanje mita (čl.423 KZ), koji su inicirani u periodu od 01.01.2010. godine do 31.12.2017.godine od strane sledećih subjekata: policije, tužilaštva, građana, anonimno i od strane ostalih institucija,

- davanje mita (čl. 424 KZ), koji su inicirani u periodu od 01.01.2010.godine do 31.12.2017.godine od strane sledećih subjekata: policije, tužilaštva, građana, anonimno i od strane ostalih institucija.

### O b r a z l o ž e n j e

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora – MANS podnijela je Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću zahtjev za slobodan pristup informacijama kojim je traženo da im se dostave gore navedene informacije.

Postupajući u skladu sa podnijetim zahtjevom Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću je odlučilo kao u dispozitivu rješenja.

**PRAVNA POUKA:** Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana, od dana prijema rješenja.

**RUKOVODILAC  
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA  
Stevo Šekarić**



**CRNA GORA**  
**OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO**  
**Tuspi broj 16/18**  
**Nikšić, 17.05.2018.godine**

**MREŽA ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA - MANS**

**PODGORICA**  
Ul.Dalmatinska broj 188

U prilogu akta dostavljamo Vam rješenje i informaciju traženu Vašim zahtjevom za slobodan pristup informaciji koju ste podnijeli dana 07.05.2018.godine.

**RUKOVODILAC**  
**OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA**  
**Šekarić Stevo**

## **I N F O R M A C I J A**

Obavještavamo Vas da u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću u toku:

### **- 2010.godine**

Nije bilo prijavljenih slučajeva pranja novca (čl.268 KZ), kao ni za krivična djela protivzakonito posredovanje, protivzakoniti uticaj (čl.422 KZ), primanje mita (čl.423 KZ) i davanje mita (čl. 424 KZ),

Za krivično djelo pronevjere iz (čl.420 KZ) bile su dvije krivične prijave inicirane od strane policije,

Za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl.416 KZ) bilo je ukupno 17 prijava od kojih je jednu krivičnu prijavu podnijela policija, od strane građana je podneseno 9 krivičnih prijava, jednu krivičnu prijavu nam je ustupilo ODT Pljevlja, jednu krivičnu prijavu nam je prosljedilo Vrhovno državno tužilaštvo, jednu krivičnu prijavu nam je poslijedilo Specijalno tužilaštvo Podgorica, jednu krivičnu prijavu nam je dostavilo ODT Podgorica, jednu krivičnu prijavu je ustupio ODT Kotor, jednu krivičnu prijavu je podnijela NLB banka Montenegro i jednu krivičnu prijavu je podnijelo DOO "Nikšić prevoz".

### **- 2011.godine**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 10 krivičnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl.416 KZ), od kojih je 6 krivičnih prijava podneseno od strane građana, jedna od strane policije, jednu krivičnu prijavu nam je ustupilo ODT PG, a dvije krivične prijave nam je ustupilo Vrhovno državno tužilaštvo.

Za ostala krivična djela za koje potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

### **- 2012. godine**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 16 krivičnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 6 krivičnih prijava podneseno od strane građana, 3 od strane policije, a

5 krivičnih prijava nam je ustupilo Vrhovno državno tužilaštvo, jednu krivičnu prijavu su podnijeli radnici Željezare, a jednu krivičnu prijavu DOO "Vino promet".

Za krivično djelo pronevjera (čl. 420 KZ) u radu je bila jedna krivična prijava koju je podnijela policija.

Za ostala krivična djela za koje potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2013.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 14 krivičnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 9 krivičnih prijava podneseno od strane građana, 2 od strane policije, jednu krivičnu prijavu nam je ustupilo VDT PG, jednu krivičnu prijavu nam je podnijelo Udruženja manjinskih akcionara, a jednu UTP Piva.

Za ostala krivična djela za koja potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2014.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 22 krivične prijave za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 11 krivičnih prijava podneseno od strane građana, 3 od strane policije, 7 krivičnih prijava nam je ustupilo Vrhovno državno tužilaštvo, jednu krivičnu prijavu je podnijelo JP "Autobuska Nikšić", a jednu krivičnu prijavu nam je proslijedilo Ministarstvo pravde.

Za krivično djelo pronevjera (čl. 420 KZ) u radu je bila jedna krivična prijava koju je podnio građanin.

Za ostala krivična djela za koja potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2015.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 19 krivičnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 11 krivičnih prijava podneseno od strane građana, 4 od strane policije, 2 krivične prijave je podnijela Opština Plužine, jedna krivična prijava je podnesena anonimno i jednu krivičnu prijavu je podnio "Misedo STI" DOO PG.

Za krivično djelo pronevjera (čl. 420 KZ) u radu su bile dvije krivične prijave, jednu nam je ustupilo ODT PG, a drugu je podnio Osnovni sud Nikšić.

Za ostala krivična djela za koja potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2016.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 6 krivičnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 1 krivična prijava podnesena od strane građana, 2 od strane policije, 1 krivičnu prijavu nam je ustupilo Vrhovno državno tužilaštvo, jednu krivičnu prijavu nam je ustupilo Specijalno državno tužilaštvo, a jednu ODT PG.

Za ostala krivična djela za koje potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2017.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 8 krivičnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 1 krivična prijava podnesena od strane građana, 5 krivičnih prijava nam je ustupilo Specijalno državno tužilaštvo, 1 krivična prijava je podnesena od strane policije, a jednu krivičnu prijavu je podnijelo Ministarstvo javne uprave – Odjeljenje za inspekcijski nadzor.

Za ostala krivična djela za koje potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.